PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 08.12.2010

№ 242-па

Об утверждении стоимости норматива расходов
и размера родительской платы на содержание одного ребёнка

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования
         В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1                 «Об образовании» (с изменениями), постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», от 12.09.2008 № 666 «Об утверждении типового положения о дошкольном образовательном учреждении»:

1.
Утвердить смету расходов на содержание одного ребенка в муниципальных
дошкольных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную
программу дошкольного образования на 2011 год в
размере  16163  рубля (приложение).
2. Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных   представителей)
с 01.01.2011:

-
за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях – 150 рублей в день.

-
за содержание в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
детей из семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей в размере   75
рублей в день.
3.
Не взимать родительскую плату за содержание детей в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях с семей, имеющих:
-
детей – инвалидов;

-
детей с отклонениями в развитии;

-
детей с туберкулезной интоксикацией.

4.
Компенсацию льгот по родительской плате за содержание детей в
муниципальных образовательных учреждениях города осуществлять за счёт
средств бюджета города.
5.
Затраты на воспитание и обучение детей - инвалидов компенсировать за счет

субвенции из регионального фонда компенсаций, предоставляемой бюджету
городского округа для осуществления отдельного государственного полномочия
по обеспечению прав детей – инвалидов и семей, имеющих детей – инвалидов на
образование, воспитание и обучение.
6.
Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и
средствами массовой
информации управления делами (Непочатов С.В.)
опубликовать  постановление в печатном средстве массовой информации
«Официальный вестник».
7.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и  действует с
01.01.2011.

8.
Постановление Администрации  города от 14.09.2010 № 161-па «Об утверждении      стоимости
норматива расходов и родительской платы  на содержание одного ребенка в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» - считать
утратившим силу с 01.01.2011.

9.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
города по социальным вопросам  Ямашева И.П.
И.о. Главы города

                Н.В.Кравченко
                                                                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению Администрации города

   от 08.12.2010 № 242-па
Смета расходов
на содержание одного дето – места в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях,  реализующих  основную общеобразовательную программу дошкольного образования на 2011 год
 Количество групп – 51
 Количество дней функционирования – 248
Среднегодовое количество детей( списочный состав)-1522
	Наименование расходов
	КОД
	Стоимость содержания  1- го ребенка в месяц
(руб.)

	Расходы

	1.Оплата труда и начисления всего, в том числе:
	210
	10549,49

	Заработная плата
	211
	8109,23

	Прочие выплаты
	212
	404,15

	Начисления на заработную плату
	213
	2036,11

	2. Приобретение услуг всего, в том числе:
	220
	2263,12

	Услуги связи
	221
	21,26

	Транспортные услуги
	222
	2,51

	Коммунальные услуги
	223
	959,89

	Услуги по содержанию имущества
	225
	1061,99

	Прочие услуги
	226
	217,47

	3. Прочие расходы
	290
	7,36

	4. Поступление нефинансовых активов
	300
	228,28

	Увеличение стоимости основных средств
	310
	228,28

	5.Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	3115,10

	Всего

	Стоимость содержания 1-го дето – места в месяц на 2011 год

	16163,34